File No. 20131213aI2
2013 年 12 月

1/2

解 毒 剤
日本薬局方チオ硫酸ナトリウム注射液

デトキソール静注液2g

バイアル製剤 新発売のご案内

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の解毒剤 日本薬局方チオ硫酸ナトリウム注射液「デトキソール静注液

2g」につきまして、バイアル製剤を新発売させて頂きますので、下記の通りご案内申し上げます。

アンプル製剤の正式な販売中止及び経過措置期間のお知らせにつきましては、別途ご案内申し

上げます。

暫くの間は、新旧製品が流通し何かとご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承の程宜しくお

願い申し上げます。

謹 白

記

１．変更内容

（１）製造所変更に伴い、アンプル製剤からバイアル製剤に変更いたしました。

（２）バイアル製剤への容器変更に伴い、個装箱等の包装仕様を変更いたしました。

（３）各種コードを変更いたしました。（販売名・薬価の変更はありません）

（４）使用期限（5年 ⇒ ３年）を変更いたしました。（規制区分・貯法の変更はありません。）

２．各種コード変更等（新旧対比表）

 変更の有無 旧／アンプル製剤 （10 管） 新／バイアル製剤 （10 瓶）

販   売   名 変更なし デトキソール静注液 2g デトキソール静注液 2g

薬価基準収載医薬品コード
（ Y J コ ー ド ）

変更あり
3925400A1015

（3925400A1031）

3925400A2011

（3925400A2020）

薬 価 変更なし 493 円 493 円

包 装 薬 価 変更なし 4,930 円 4,930 円

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 変更あり 4987376553414 4987376553711

販売包装単位コード 変更あり （01）14987376553411 （01）14987376553718

調剤包装単位コード 変更あり （01）04987376553490 （01）04987376553797

使 用 期 限 変更あり 5 年 3 年

３．発売開始時期について

品 名 包装規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
発売開始予定日

デトキソール静注液 2g 10 瓶 4987376553711
ＤＫ１１００

（2016 年 4 月）
2014 年 2 月 4 日

File No. 20131213aI2
2013 年 12 月

2/2

新／バイアル製剤 （10 瓶）

新／バイアル製剤 （10 瓶）

４．アンプル製剤の包装仕様について（写真は原寸大ではありません。）
■ 容器外観（アンプル製剤 ⇒ バイアル製剤）

・全体の高さ・・・（旧）114mm ⇒（新）68mm

・胴部の直径・・・（旧）21mm ⇒（新）33mm

※キャップ径：φ22.5mm

■ 個装箱（写真：上段右・上段左）、ロンドレーション（写真：下段左）、中枠（写真：下段右）

・個装箱サイズを変更しました。（下表）

・開封口の形状および位置を変更しました。（封緘方法：封緘テープ ⇒ ホットメルト）

・廃棄方法の簡略化の対応としまして、解体し易いパッケージ仕様に変更しました。※解体方法は個装箱底面に記載

・個装箱には、包装仕様変更品を表示いたします。

■ 個装箱サイズ

旧／アンプル製剤（10 管） 新／バイアル製剤（10 瓶）

サイズ（mm） 重量（g） サイズ（mm） 重量（g）

135×265×35 460 87×220×76 582

■ 元梱包箱サイズ

旧／アンプル製剤（10 管） 新／バイアル製剤（10 瓶）

サイズ（mm） 重量（kg） 入り数 サイズ（mm） 重量（kg） 入り数

285×365×300 9.7 20 240×445×265 9.4 15

以上

旧／アンプル製剤 （10 管）

旧／アンプル製剤 （10 管）

2 層ラベル仕様